1

关于 2023 年度拟新建市工程技术研究中心

名单的公示

《关于做好 2023年度市级企业工程技术研究中心申报

工作的通知》（镇科机〔2023〕97 号）要求，经各地组织

申报、项目初审、专家咨询、局办公会研究，现将拟新建市

企业工程技术研究中心名单予以公示。公示时间为 2023年

11月 14日—20日。

任何单位或个人若对公示名单持有异议，请务必在公示

期内以书面形式提出，并列举异议理由和相关证明材料。以

单位名义提出的，需加盖单位公章；以个人名义提出的，需

写明自己的真实姓名、单位、地址及联系电话等。

监督电话：0511-80822826

附件：2023年度拟新建市工程技术研究中心名单

                     镇江市科学技术局

                       2023年 11月 14日

 2

2023 年度拟新建市工程技术研究中心名单
序号 名  称 承担单位 地  区

1 镇江市高性能真空镀膜材料工程技术研究中心 丹阳市科达镀膜材料有限公司 丹阳市

2 镇江市光学镜头用玻璃非球面镜片工程技术研究中心 丹阳市金星光学仪器有限公司 丹阳市

3 镇江市高精高效加工切削刀具工程技术研究中心 江苏天工精密工具有限公司 丹阳市

4 镇江市海洋工程外输软管工程技术研究中心 江苏西沙科技有限公司 丹阳市

5 镇江市高强度耐氧化性铝合金深加工工程技术研究中心 江苏三鑫铝业有限公司 丹阳市

6 镇江市高性能车用橡胶减震套工程技术研究中心 丹阳罡威新材料科技有限公司 丹阳市

7 镇江市超细纤维劳保鞋工程技术研究中心 江苏六都安全科技有限公司 丹阳市

8 镇江市（博航）特种镍基焊接材料工程技术研究中心 江苏博航合金科技有限公司 丹阳市

9 镇江市高性能硬质合金刀具工程技术研究中心 江苏天工硬质合金科技有限公司 丹阳市

10 镇江市轻量化车灯紧固件工程技术研究中心 丹阳市沃尔格汽车部件有限公司 丹阳市

11 镇江市高端汽车内外饰件工程技术研究中心 江苏平安汽车部件有限公司 丹阳市

 3

序号 名  称 承担单位 地  区

12 镇江市碳纤维汽车保险杠工程技术研究中心 丹阳市日安汽车部件有限公司 丹阳市

13 镇江市渐进多焦眼镜片工程技术研究中心 丹阳市大尧光学眼镜有限公司 丹阳市

14 镇江市轻量化汽车内饰件工程技术研究中心 丹阳市华立兴汽车内饰件有限公司 丹阳市

15 镇江市高性能复合结构眼镜架工程技术研究中心 江苏裕昌光学眼镜有限公司 丹阳市

16 镇江市高性能汽车外饰件工程技术研究中心 江苏菱盛汽配科技有限公司 丹阳市

17 镇江市节能工业热处理炉工程技术研究中心 江苏维尔炉业有限公司 丹阳市

18 镇江市新能源汽车一体化铸造智能装备工程技术研究中心 江苏天宏智能装备有限公司 丹阳市

19 镇江市节能环保铝板幕墙工程技术研究中心 江苏凯丰幕墙材料有限公司 丹阳市

20 镇江市建设工程智能化检测工程技术研究中心 丹阳市建设工程质量检测中心 丹阳市

21 镇江市 LED智能车灯光学设计工程技术研究中心 江苏海德莱特车业科技有限公司 丹阳市

22 镇江市智能水稻精量侧深施肥机工程技术研究中心 丹阳市致远塑件有限公司 丹阳市

23 镇江市生物传感监测工程技术研究中心 江苏鱼跃凯立特生物科技有限公司 丹阳市

 4

序号 名  称 承担单位 地  区

24 镇江市显示集成工程技术研究中心 江苏视睿迪光电有限公司 丹阳市

25 镇江市超强高效金刚线工程技术研究中心 江苏中畅精密科技有限公司 扬中市

26 镇江市微孔电池隔膜材料工程技术研究中心 江苏神力电源科技有限公司 扬中市

27 镇江市轨道交通隧道结构件工程技术研究中心 镇江安华电气集团有限公司 扬中市

28 镇江市电驱动主动式汽车安全带工程技术研究中心 江苏新达能汽车部件有限公司 扬中市

29 镇江市高性能密封蝶阀工程技术研究中心 扬中市第一蝶阀厂有限公司 扬中市

30 镇江市高电压隔离变送器工程技术研究中心 镇江英创电力电子有限公司 扬中市

31 镇江市重型柴油机气门工程技术研究中心 镇江维纳特气门科技有限公司 扬中市

32 镇江市深水海工平台桩腿制造工程技术研究中心 江苏佳美海洋工程装备有限公司 扬中市

33 镇江市核级波纹管仪表专用阀门工程技术研究中心 江苏星河阀门有限公司 扬中市

34 镇江市高强度柴油发动机活塞工程技术研究中心 江苏永航轨道交通科技有限公司 扬中市

35 镇江市半导体光电工程技术研究中心 江苏太阳鸟照明电器有限公司 扬中市

 5

序号 名  称 承担单位 地  区

36 镇江市智能输配电系统工程技术研究中心 江苏大浪电气集团有限公司 扬中市

37 镇江市智能化节能电力配电设备工程技术研究中心 江苏中顺电气有限公司 扬中市

38 镇江市（云龙）智能化密集型母线槽工程技术研究中心 镇江云龙电器设备有限公司 扬中市

39 镇江市智能母线槽监测系统工程技术研究中心 江苏汇成电气有限公司 扬中市

40 镇江市高效能电气配电开关柜工程技术研究中心 镇江市云鹏电器有限公司 扬中市

41 镇江市智能化配电系统工程技术研究中心 江苏荣威电气有限公司 扬中市

42 镇江市节能智能化开关柜工程技术研究中心 江苏浩威新材料有限公司 扬中市

43 镇江市中低压智能化母线工程技术研究中心 伊顿母线（江苏）有限公司 扬中市

44 镇江市智能传输母线工程技术研究中心 江苏苏电电气科技有限公司 扬中市

45 镇江市节能环保型纸质材料工程技术研究中心 扬中飞达纸制品有限公司 扬中市

46 镇江市智能控制配电柜工程技术研究中心 江苏必拓电气有限公司 扬中市

47 镇江市光伏发电跟踪支架工程技术研究中心 江苏火蓝电气有限公司 扬中市

 6

序号 名  称 承担单位 地  区

48 镇江市金属材料绿色表面处理工程技术研究中心 江苏圣大中远电气有限公司 扬中市

49 镇江市智能化母线输电系统工程技术研究中心 江苏华雄电气有限公司 扬中市

50 镇江市电缆管理系统工程技术研究中心 镇江市电器设备厂有限公司 扬中市

51 镇江市高弹面料运动服饰设计工程技术研究中心 江苏圣海服饰科技有限公司 句容市

52 镇江市长纤维复合材料工程技术研究中心 句容市百事特复合材料有限公司 句容市

53 镇江市智能光控隔热膜工程技术研究中心 江苏万顺新富瑞科技有限公司 句容市

54 镇江市电子元器件封接封装材料工程技术研究中心 江苏虹普电子材料科技有限公司 句容市

55 镇江市光学玻璃透镜工程技术研究中心 镇江众一光电有限公司 句容市

56 镇江市高性能密封件工程技术研究中心 江苏海川卓越密封材料有限公司 句容市

57 镇江市铸铁合金添加剂工程技术研究中心 江苏亚峰合金材料有限公司 句容市

58 镇江市三维激光工程技术研究中心 江苏维力安智能科技有限公司 句容市

59 镇江市高性能车用雨刷扁线工程技术研究中心 句容建荣汽配有限公司 句容市

 7

序号 名  称 承担单位 地  区

60 镇江市高性能再生混凝土预制构件研究与开发工程技术研究中心 江苏晨马建筑科技有限公司 句容市

61 镇江市太阳能硅片加工工程技术研究中心 句容协鑫光伏科技有限公司 句容市

62 镇江市集成电路芯片级（CSP）封装工程技术研究中心 容泰半导体（江苏）有限公司 句容市

63 镇江市高精度特种精密制管工程技术研究中心 镇江润翔精密制管有限公司 丹徒区

64 镇江市特种塑料光导纤维工程技术研究中心 江苏田信塑料光纤有限公司 丹徒区

65 镇江市澳盛汽车复合材料工程技术研究中心 镇江澳盛轻量化汽车科技有限公司 丹徒区

66 镇江市食品级再生塑料工程技术研究中心 江苏赛维尔新材料科技有限公司 丹徒区

67 镇江市铝用预焙阳极技术研究中心 江苏苏菱铝用阳极有限公司 丹徒区

68 镇江市高性能 IBC吨桶专用框架工程技术研究中心 镇江远海包装有限公司 丹徒区

69 镇江市高分子材料聚氨酯座垫工程技术研究中心 镇江森和座垫制造有限公司 丹徒区

70 镇江市元沣海洋装备工程技术研究中心 江苏元沣机械设备有限公司 丹徒区

71 镇江市空港除冰雪设备工程技术研究中心 江苏福瑞四站空港设备有限公司 丹徒区

 8

序号 名  称 承担单位 地  区

72 镇江市装配式公路钢桥工程技术研究中心 江苏中海桥梁设备有限公司 丹徒区

73 镇江市高性能固液分离过滤器工程技术研究中心 江苏联合过滤技术有限公司 丹徒区

74 镇江市新型万向联轴器工程技术研究中心 镇江远大传动机械有限公司 丹徒区

75 镇江市耐磨耐高温精密轴承工程技术研究中心 镇江宝瑞轴承有限公司 丹徒区

76 镇江市仪器仪表伴热管线工程技术研究中心 镇江瑞来电气有限公司 丹徒区

77 镇江市船用万向联轴器工程技术研究中心 江苏索达重工有限公司 丹徒区

78 镇江市高端弹性联轴器工程技术研究中心 镇江兴达联轴器有限公司 丹徒区

79 镇江市高性能 LED车灯模组线路板工程技术研究中心 镇江厦泰电子科技有限公司 丹徒区

80 镇江市高纯度精制液体盐工程技术研究中心 中盐镇江盐化有限公司 丹徒区

81 镇江市环保型水性墨 PVC彩膜工程技术研究中心 镇江富又康新型装饰材料有限公司 丹徒区

82 镇江市智能船舶综合电力系统工程技术研究中心 镇江恒昇船舶设备有限公司 丹徒区

83 镇江市高光效节能面板灯工程技术研究中心 江苏启尔瑞智能科技有限公司 丹徒区

 9

序号 名  称 承担单位 地  区

84 镇江市节能环保特种煅烧焦工程技术研究中心 江苏苏亚迪炭材有限公司 丹徒区

85 镇江市高稳定高环保性能电气绝缘材料工程技术研究中心 镇江市旺正电子有限公司 丹徒区

86 镇江市公路桥梁智能检测工程技术研究中心 江苏森淼工程质量检测有限公司 丹徒区

87 镇江市全谷物加工与质量控制工程技术研究中心 镇江市智农食品有限公司 丹徒区

88 镇江市高性能无线通信设备工程技术研究中心 镇江南方电子有限公司 丹徒区

89 镇江市射频同轴连接器工程技术研究中心 镇江市华展电子科技有限公司 丹徒区

90 镇江市宜瑞建设工程质量检测工程技术研究中心

镇江市丹徒区宜瑞建筑工程质量检测有限

责任公司

丹徒区

91 镇江市毫米波射频连接器工程技术研究中心 镇江科胜电子科技有限公司 丹徒区

92 镇江市水刺无纺布高性能面料工程技术研究中心 元鼎饰材实业（镇江）有限公司 京口区

93 镇江市水利工程技术研究中心 镇江市工程勘测设计研究院有限公司 京口区

94 镇江市国土空间规划和城市更新工程技术研究中心 镇江市规划勘测设计集团有限公司 润州区

 10

序号 名  称 承担单位 地  区

95 镇江市迪云高防产品综合服务工程技术研究中心 江苏冬云云计算股份有限公司 润州区

96 镇江市涂刷新材料工程技术研究中心 江苏丽莎环保科技有限公司 镇江新区

97 镇江市热等静压工程技术研究中心 江苏钢研昊普科技有限公司 镇江新区

98 镇江市防弹防刺复合材料工程技术研究中心 莱特丝（江苏）新材料科技有限公司 镇江新区

99 镇江市高性能聚合物改性沥青工程技术研究中心 江苏中亿通道路新材料有限公司 镇江新区

100 镇江市型钢工程技术研究中心 江苏巴马型钢有限公司 镇江新区

101 镇江市金属配件工程技术研究中心 镇江中旭机械有限公司 镇江新区

102 镇江市半导体级电子化学品工程技术研究中心 江化微（镇江）电子材料有限公司 镇江新区

103 镇江市树脂单体材料工程技术研究中心 江苏乾元新材料科技有限公司 镇江新区

104 镇江市高纯无机酸碱产品工程技术研究中心 江苏索普新材料科技有限公司 镇江新区

105 镇江市高纯度锂电池导电剂工程技术研究中心 镇江新纳材料科技有限公司 镇江新区

106 镇江市环保水性聚氨酯工程技术研究中心 镇江德昇新材料科技有限公司 镇江新区

 11

序号 名  称 承担单位 地  区

107 镇江市钛白粉新材料工程技术研究中心 江苏镇钛化工有限公司 镇江新区

108 镇江市骨科专用器械工程技术研究中心 镇江市人杰医疗器械有限公司 镇江新区

109 镇江市耐高温钢锭模具工程技术研究中心 镇江宝瑞通机械有限公司 镇江新区

110 镇江市可变形软体机器人工程技术研究中心 勃肯特（镇江）机器人技术有限公司 镇江新区

111 镇江市航空发动机钛合金中介机匣工程技术研究中心 航发优材（镇江）钛合金精密成型有限公司 镇江新区

112 镇江市桁架机器人智能装备工程技术研究中心 莱德沃智能装备科技（江苏）有限公司 镇江新区

113 镇江市航空器维修工程技术研究中心 江苏无国界航空技术有限公司 镇江新区

114 镇江市艾康智慧医疗器械工程技术研究中心 镇江艾康医疗器械有限公司 镇江新区

115 镇江市高强度 R6系泊链工程技术研究中心 亚星（镇江）系泊链有限公司 镇江新区

116 镇江市新型催化式红外发射器工程技术研究中心 镇江美博红外科技有限公司 镇江新区

117 镇江市深海装备采矿泵工程技术研究中心 镇江福泰克流体技术有限公司 镇江新区

118 镇江市药物的溶出度检测仪器工程技术研究中心 禄根仪器（镇江）有限公司 镇江新区

 12

序号 名  称 承担单位 地  区

119 镇江市高性能铝散热条工程技术研究中心 镇江市俊翔电器有限公司 镇江新区

120 镇江市汽车零部件工程技术研究中心 镇江市泽佳汽车有限公司 镇江新区

121 镇江市医用无菌注射器具工程技术研究中心 镇江康利医疗器械有限公司 镇江新区

122 镇江市智慧节能汽车压缩空气系统工程技术研究中心 布朗科汽车制动系统（镇江）有限公司 镇江新区

123 镇江市智慧照明工程技术研究中心 江苏合力四通智能科技股份有限公司 镇江新区

124 镇江市多功能瓦楞纸箱工程技术研究中心 镇江合立精宏包装科技有限公司 镇江新区

125 镇江市新能源汽车空调系统工程技术研究中心 江苏华智新能源科技有限公司 镇江新区

126 镇江市原油电脱盐设备工程技术研究中心 江苏三星能源装备有限公司 镇江新区

127 镇江市汽车安全件环保节能电镀工程技术研究中心 镇江市联创表面处理科技有限公司 镇江新区

128 镇江市宠物食品工程技术研究中心 江苏伯纳天纯宠物食品有限公司 镇江新区

129 镇江市平面导波光分路器工程技术研究中心 江苏天欣通网络通信科技有限公司 镇江新区

130 镇江市汽车高低压电子线束工程技术研究中心 江苏迈乔科技有限公司 镇江新区

 13

序号 名  称 承担单位 地  区

131 镇江市食用菌菇智能培育设备工程技术研究中心 江苏科恒环境科技有限公司 镇江新区

132 镇江市微波毫米波通信器件工程技术研究中心 江苏正迪微波技术有限公司 镇江新区

133 镇江市高容量超级电容器及其设计制造一体化系统工程技术研究中心 镇江市大成电子有限公司 镇江新区

134 镇江市恒温电子加热器工程技术研究中心 镇江东方山源电热有限公司 镇江新区

135 镇江市十野物流工程技术研究中心 江苏十野物流有限公司 镇江新区

136 镇江市高密封性抗冲击力强防脱落式射频连接器工程技术研究中心 镇江建诚精密电子有限公司 镇江新区

137 镇江市 LED芯片用散热器工程技术研究中心 镇江元普电子科技有限公司 镇江新区

138 镇江市船舶电气设备及系统工程技术研究中心 镇江慧桥电气有限公司 镇江高新区

139 镇江市叶片分离器工程技术研究中心 希柯普尔利斯（中国）环保设备有限公司 镇江高新区

140 镇江市高效 EC电机工程技术研究中心 江苏汇创机电科技股份有限公司 镇江高新区

141 镇江市高效智能型负离子发生器工程技术研究中心 镇江汉邦科技有限公司 镇江高新区

142 镇江市高性能图像传感器芯片工程技术研究中心 芯视达科技（江苏）有限公司 镇江高新区